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KHALL 02.03.2020 § 49

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta so si aa li- ja
terveydenhuollon asiakasmaksulain muuttamisesta 1.4.2020 mennessä.

Asiakasmaksulainsäädännön uudistuksen valmistelun taustalla on
pääministeri Sanna Marinin hallituksen ohjelma ”Osallistava ja osaa va
Suomi — sosiaalisesti, taloudellisesti ja ekologisesti kes tä vä yhteiskunta”.
Hallitusohjelman mukaan laki sosiaali- ja ter vey den huol lon
asiakasmaksuista (734/1992), jäljempänä asia kas mak su la ki, uudistetaan
tavoitteena hoidon esteiden pois ta mi nen ja terveyden tasa-arvon
lisääminen muu muassa mak sut to muut ta laajentamalla ja kohtuullistamalla
maksuja. Asia kas mak su lain uudistukselle on osoitettu rahoitusta 45
miljoonaa euroa. La ki uu dis tuk sen tavoitteena on poistaa hoidon esteitä ja
lisätä ter vey den tasa-arvoa. Esitys liittyy hallitusohjelman kirjaukseen, jon-
ka mukaan sosiaali- ja terveydenhuollon toiminnan pai no pis tet tä siirretään
perustason palveluihin ja ennaltaehkäisevään toi min taan.

Esityksen tavoitteena on parantaa asiakkaiden välistä tasa-arvoa pit kä ai-
kai sis ta asumispalveluista perittävien asiakasmaksujen suh teen eri puolella
maata. Ehdotetulla lailla pyritään myös var mis ta maan, että kyseisten
palvelujen asiakasmaksut eivät nouse koh tuut to man suuriksi asiakkaan
tuloihin nähden. Lisäksi ta voit tee na on yhdenmukaistaa jatkuvan ja
säännöllisen kotona an net ta van palvelun maksuja ja huolehtia, että maksut
vastaisivat ny kyis tä paremmin palvelutuntien määrää.

Esityksessä ehdotetaan, että hoitajavastaanotot tulisivat mak sut to mik si
perusterveydenhuollossa ja että poliklinikan antamasta tut ki muk ses ta ja
hoidosta ei enää perittäisi maksuja alaikäisiltä asiak kail ta.
Mielenterveyspalvelujen maksuttomuutta pe rus ter vey den huol los sa
selkiytettäisiin ja tartuntatauteihin liittyvän hoi don, tutkimuksen ja
lääkkeiden maksuttomuutta laajennettaisiin tie tyil tä osin. Maksukattoa
laajennettaisiin suun ter vey den huol los ta, terapiasta, tilapäisestä
kotisairaanhoidosta ja tilapäisestä ko ti sai raa la hoi dos ta sekä tietyistä
etäpalveluista perittäviin asia kas mak sui hin. Lisäksi asiakasmaksut, joiden
suorittamiseen on myön net ty toimeentulotukea, kerryttäisivät jatkossa
maksukattoa.

Pitkäaikaishoidon asiakasmaksut määräytyisivät jatkossakin asiak kaan
maksukyvyn mukaan. Jatkuvan ja säännöllisen kotona an net ta van palvelun
sekä pitkäaikaisten sosiaalihuoltolain nojalla jär jes tet tä vien
asumispalvelujen asiakasmaksut määräytyisivät yh den mu kai sin perustein,
pitkäaikaista tehostettua pal ve lu asu mis ta lukuun ottamatta. Pitkäaikaisen
tehostetun pal ve lu asu mi sen, pitkäaikaisen laitoshoidon ja pitkäaikaisen
perhehoidon asia kas mak sui hin sovellettaisiin pitkälti yhdenmukaisia mää-
räy ty mis pe rus tei ta. Lisäksi säädettäisiin asiakkaalle jätettävästä vä him-



mäis käyt tö va ras ta viimeksi mainituissa palveluissa.

Asiakasmaksujen alentamisen ja perimättä jättämisen en si si jai suut ta
suhteessa toimeentuloturvaan korostettaisiin. Muu tok sen ha kua koskevaa
sääntelyä selkiytettäisiin ja asiakkaan oi keus tur vaa vahvistettaisiin.
Ehdotettu laki on tarkoitettu tulemaan voi maan 1.1.2021.

Lausuntopyyntöön vastataan osoitteessa lausuntopalvelu.fi. Lau sun to ja voi
lähettää myös osoitteeseen kirjaamo@stm.fi. Saat tees sa pyydetään
mainitsemaan diaarinumerot VN/8392/2019 ja STM079:00/2019.

Lausuntopyynnön materiaalit löytyvät internet osoitteesta:
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=e23802
ad-aa5c-4588-a9c8-25c14c54cb76&respondentId=c4250df0-9006-4c4f-84
9a-79bc0bcbcd43

Kaikki lausunnot ovat julkisia, ja ne julkaistaan lau sun to pal ve lu.fi-sivustolla
ja Hankeikkunassa. Lausuntopyyntö on nähtävissä myös sosiaali- ja
terveysministeriön internetsivuilla osoitteessa http://stm.fi/lausuntopyynnot

Kaupungin lausuntoluonnos hallituksen esityksestä jaetaan ko kouk ses sa.

Kaupunginjohtajan päätösehdotus:

Kaupunginhallitus päättää hyväksyä kokouksessa jaetun mu kai sen
lausunnon STM:lle hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi so si aa li- ja
terveydenhuollon asiakasmaksuista annetun lain muut ta mi ses ta.

Päätös:

Kaupunginhallitus hyväksyi kokouksessa jaetun lausunnon an net ta vak si
STM:lle hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi so si aa li- ja
terveydenhuollon asiakasmaksuista annetun lain muut ta mi ses ta.

Pöytäkirjan liitteenä nro 6
- kaupunginhallituksen lausunto STM:lle hallituksen esityksestä edus kun-
nal le laiksi sosiaali- ja terveydenhuollon asia kas mak suis ta annetun lain
muuttamisesta.


